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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 INGETTEL SAS 22 de marzo del 2024 – 17:49 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 006 del 2024, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 006 del 2024 

OBJETO PRESTAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET EN LOS 
CENTROS DE ATENCIÓN TUTORIAL DEL INSTITUTO DE 
EDUCACION A DISTANCIA (IDEAD) DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS MCTE 
($480.000.0000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 994 del 29 de febrero del 2024 

No. REQUISITO CUMPLE/  
NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

Cumple N.A 

2 
 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
PARA PERSONAS 

JURÍDICAS 

Cumple N.A 

3 REGISTRO MERCANTIL 
PARA PERSONAS 
NATURALES CON 

ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

No aplica N.A 

4 DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
OTORGADOS EN EL 

EXTERIOR 

No aplica N.A 

5 PROPUESTAS CONJUNTAS 
EN CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL 

No aplica N.A 

6 CEDULA DE CIUDADANÍA O 
DE EXTRANJERÍA 

Cumple N.A 

 
7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

Y/O APODERAD 

No aplica N.A 

 
8 

APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS 

No aplica N.A 

 
9 

INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple N.A 

 
10 

CERTIFICACIÓN DE PAGO 
DE APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES 

Cumple 
 

N.A 
 

 
11 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

Cumple N.A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 INGETTEL SAS HABILITADO.   

 

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer (01) día de abril del 2024 

 
 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ BONILLA 
Profesional Universitario  

Oficina Jurídica y Contractual  
 

 
  

 

 
12 

REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

Cumple N.A 

 
13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

Cumple N.A 

 
14 

 
ANTECEDENTES FISCALES 
DE LA PERSONA JURÍDICA 

Y DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

Cumple N.A 

 
15 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA NACIONAL 

Y CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL SISTEMA 

DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DE LA POLICÍA NACIONAL 

Cumple N.A 

16 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple N.A 

17 REGISTRO UNICO DE 
PROPONETES 

Cumple N.A 

18 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

Cumple N.A 

19 CERTIFICACIÓN BANCARIA Cumple N.A 



 

 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 4 

Código: JC-P03-F22 

Versión: 03 

Fecha Actualización: 

10-02-2023 

 
 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 

 

 Convocatoria 006 menor cuantía 2024 

DESCRIPCIÓN 

PROCESO 

PRESTAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET EN LOS 

CENTROS DE ATENCIÓN TUTORIAL DEL INSTITUTO DE 

EDUCACION A DISTANCIA (IDEAD) DE LA UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA. 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

 

 

 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la 

suma de CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 

MCTE ($480.000.0000) respaldado mediante Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 994 del 29 de febrero del 2024 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la 

Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas 

dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1  INGETTEL SAS vie, 22 mar 2024 a las 16:17 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos 

habilitantes establecidos en la invitación No 005 de 2024, procediendo a adelantar la 

revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

financieros así:  
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OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APOYOS 

TEMPORALES S.A.S 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de 

referencia: El proponente tiene 

una liquidez mayor a 1.2. .  

 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 60%. 

 

 

 

 

Cumple, es igual al 70% del 

presupuesto oficial. El 70% de 

$480.000.000 es $336.000.000. 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 

 INGETTEL SAS 
HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 01 días del mes de abril del 

2023. 

 

 

 

___________________________ 

MARIO RICARDO LÓPEZ RAMÍREZ 

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

 
VADF:F-080-LP



RUP: 2022

Activo Corriente $1.422.585.430

Activo Total $2.012.301.791

Pasivo Corriente $1.065.043.277

Pasivo Total $1.137.002.383

Utilidad Neta $616.522.831

Gastos de Intereses $10.805.853

Indice de Liquidez 

Activo cte/ Pasivo cte 1,34

Indice de endeduamiento

Ingresos Totales / Activo Total 56,50

Capital de Trabajo

Activo Cte - Pasivo Cte $ 357.542.153,00
Cumple, es igual al 70% del presupuesto oficial.

El 70% de $480.000.000 es $336.000.000.

 Cumple los términos de referencia: El proponente tiene una 

liquidez mayor a 1.2. . 

 Cumple. El índice de endeudamiento de el proponente. es 

infererior al 0.60.  

 Ingettel sas

EVALUACIÓN FINANCIERA CONVOCATORÍA 006 MENOR CUANTIA 2024
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 006-2024 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

PRESTAR  SERVICIO  DE  CONECTIVIDAD  A  INTERNET  EN  LOS  CENTROS  DE 
ATENCIÓN TUTORIAL DEL INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA (IDEAD) DE 
LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

CUATROCIENTOS  OCHENTA  MILLONES  DE  PESOS  MCTE  ($480.000.0000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 994 del 29 
de febrero del 2024. 

 

El comité evaluador Técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 
establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 
adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
1 INGETTEL SAS. Vie, 22 mar 2024 a las 17:49 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 006 de 2024, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, 
en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así:  

OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1  CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

INGETTEL SAS CUMPLE 

FOLIO 1 Y 2 

 

2  REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES – RUP  
 

INGETTEL SAS. CUMPLE 
ANEXO Folios 1 al 63 

 

3  REQUERIMIENTOS 
GENERALES DE LA 
EXPERIENCIA 

INGETTEL SAS. CUMPLE 
ANEXOS 3 

 

 

4  PROPUESTA TECNICA Y 
ECONOMICA 
 

INGETTEL SAS. CUMPLE 
ANEXO Folios 1 al 2 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TECNICO  

 

PROP. PROPONENTE ESTADO  

1 INGETTEL SAS HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer (1) día del mes de abril del 2024. 

 
 
 
 
 
 
HERNAN DARIO MENDIETA 
Evaluador  
Oficina de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones   
 

 
 
 
 
 
 
EDWARD DANIEL OROZCO GUZMAN 
Evaluador  
Oficina de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones   
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